Præparatio in hunc modum procedat. Primò omnibus ritè mundatis & dispensatis, ea quæ *siccæ* sunt, & contusionem ferunt mediante trituratione ac cibratione in *pulverem tenuem* redigantur, inter contundendum, *aridis oleosa* (qualia sunt pleraque *semina*) variatim commiscendo, ut perito artifici notum existit : sequentia tamen per se singula teri expetunt, nempè *Crocus Britannicus*, & *Terra sigillata*, quæ postrema subtilissimè levigata aliis pulveribus commisceatur. *Sagapenum*, *Galbanum*, & *Opopanax* non ita difficulter tempore præsertim Hiberno in *pulverem* se teri patiuntur, unde consultum duco, ut ea pariter particulatim in *pulverem* terantur ac cribro transmittantur, ut ita à foecibus, quas continent liberata postea *præstantiorum suarum particularum per coctionem*, *colatarum*, &c. jaeturam pati non cogantur : ut postea ulterius patebit.

M 3

Porrò

190

Porrò circa siccorum contusionem notandum particulariter, inter ea *Scœnatum* & *spicam Nardi Indicam* difficillimè triturationem admittere, quin totam *Pulveris* & *Electuarii* postea massam interspercis minutissimis *Capillamentis*, & per diuturnam contusionem *squamulis* à mortario & pistillo abrasis inæqualem reddant & defœdent. Unde nisi hoc incommodum incurrere velimus cum iis peculiari methodo proceaendum est, quæ mihi optima videtur sequens.

Accipe *Scœnanti*, dragmas septem.

Spicæ Nardi Indicæ unciam unam, quibus etiam adde.

Corticum Citri recentium extimorum dragmas decem (si *Foliis Malobatri* substituendi) quibus minutum incisis affunde *Vini malvatici* libram unam vel amplius, & post diariam digestionem in B. M. abstrahē ad siccitatē: *Aqua spirituosa* prolecta servetur ad usum postea insinuandum. Intērim *species* in fundo cucurbitæ relictæ affusæ aquæ communis sufficienti quantitate coquantur & exprimantur, decoctum colatum ad *Extracti* mollioris consistentiam evaporetur *Theriacæ* postea addendum.

Porrò alia, quæ contusionem propter tenacitatem suam aut humiditatem respūnt vel nisi particulariter soluta virtutes suas haud ita diffundunt, *appropriato* & *homogeneo* quæque *menstruo* sunt dissolvenda: ut *Resina Styracis*, & *Opobalsamum* (si adsit) *Terebinthinâ clarâ* & *purâ* in vase probè ceto calore leni liquentur. *Gummi Sagapenum*, *Galbanum*, *Opopanax* & *Mirrha* priùs *pulverisata* *Aquâ spirituosa* superiùs asservatâ aut *vino Malvatico* diluantur ac veluti solvantur ad pulticulæ formam leni calore ac vase pariter clauso, ne quid de partibus

partibus Gummatum aut Vini spirituosis , balsamicis
ac summe desideratis evadat: Opium , Succus Lique-
ritæ , Acatie , Hypocistidis , sicut & extractum è
Scenanto , Spica & Cor ticibus Citri superius para-
tum Vino malvatico , aut Aqua prædicta spirituosa
(si adhuc superbit) dissolvantur ac ultimò iis Cro-
cus immisceatur & cum iis diluatur. Quodsi Oleum
Nucis Moscatæ Opopaljami vices supplere debeat ,
illud cum Terebinthina dexterè jungatur.

Hisce igitur omnibus probè paratis & dispositis,
fiat omnium mixtura & perfecta Theriacæ elabora-
tio in modum sequentem.

Imprimis ad manum sit Abenum stanno obdu-
ctum quantitatis Theriacæ conficiendæ capax , cui
leni calori superposito iniice Mellis eleæti crassi &
nonnihil calefacti libram unam aut amplius , quo
spatulâ aut pistillo ligneo circumducto ac vasis
fundo ac lateribus oblitis , instilla sub continua agi-
tatione & circumductione nonnihil de Opopaljamo
aut Oleo Nucis Moscatæ , Resina Styracis & Tere-
binthinâ jamtum commixtis in particulari vase &
modico calore detentis , mox Pulverum unitorum
aliquantum per cribrum inspergatur , dein etiam
Gummatum in particulari etiam vase & calore
modico detentorum aliquid addatur , his iterum
succedat Mellis subcalidi portio , hinc Pulveres ,
postea iterum Terebinthinacum admixtis , quæ de-
nuo Gummata , Mel & Pulveres alternatim exci-
piant , donec horum perfecta unio & indissolubilis
nexus continuò agitando in moderatissimo calore
acquiratur : demum Opium reliquaque succi soluti
& Crocus iis commixtus , Pulveribus & Melle al-
ternatim intermixtis addantur sub continua agi-
tatione ad perfectissimam omnium unionem. Ac
ita obtinebitur Theriacæ præcedentem , & veterum
more

more paratam multis parasangis exsuperans: sique à Theriaca ad mentem veterum cum Calcitide, Agarico, &c. composita boni quipiam in Morbillis, Petechiis, aliisque Febribus malignis ac ipsa Peste præstolari possimus, potiori id jure in Theriaca modò descripta exulantibus nocivis Ingredientibus ac pro earum pondere Alexipharmacis adauctis, fas esse, existimo: quamquam eam meliorem in ordinem ac utiliorem redigi posse majori Ægrorum solatio & Medentium honore ac securitate, non eam inficias: Opium nimirum & Piper (ut dixi) vel excludendo, vel saltem minuendo, variisque aliis Ingredientibus Virtute Alexipharmacæ & Roborante destitutis alia convenientiora surrogando: ut sunt Radices Contrariæ, Serpentariae, Bardane, Petasitidis, &c. quæ non parum Virtutem Theriacæ Alexipharmacam & Diaphoreticam intenderent: verum satis modò mihi est facem ad veritatem prætulisse. Unum adhuc superest, quod tacitus præterire nequeo: nimis ubi cetera Composita omnia recentia expectuntur ac antiqua tamquam viribus exhausta & exleta reprobantur, una Theriaca communi errore à vetustate commendetur, quod, quo motivo fiat, certè non video: ecquid enim ei per Longævitatem accedit? Quid post sex, septem, aut plures etiam annos accipit, & unde, quod primo Confectionis die non habuit? Nihil utique: nihil enim inter primum compositionis diem & annos etiam octo vel decem eidem additur, quod vires ejus queat exaltare, (nisi illæ etiam plurimum atterantur) nec quidquam ei demitur, quod virtutes ejus potuisset retardare, uti irrefragabilis experientia indies nobis demonstrat, vel ipsius Opii Qualitatibus quæ sive in veteri, sive recenti Theriaca æquè efficaces deprehenduntur.